Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr.

Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as

Secretarias pertinentes a demanda, no sentido de envidar esforços, para que seja

implantado um Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), no Bairro

Malhada do Meio.

JUSTIFICATIVA

É de grande importância a instalação de um CRAS (Centro de

Referência de Assistência Social) no bairro acima citado, tendo em vista a grande

necessidade da população que ali reside, trazendo melhorias em toda área social da

comunidade.

Sala das Sessões, 08 de Janeiro de 2025.

JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA

Vereador

		2025-01-08T13:44:30-0300